
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 13.02.2014  
N° Generale  : 28 
N° Settoriale :  19 
 
OGGETTO: CESSIONE DEL CREDITO - LINEA GESTIONI GRUPPO LGH -            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
VISTO il contratto in essere, tra il Comune di Trescore Cremasco e la società “SCS – SOCIETA’ 
CREMASCA SERVIZI S.P.A.” con sede in Crema via del Commercio n.29, di appalto per i servizi di 
raccolta, trasporto, valorizzazione e smaltimento dei rifiuti solidi urbani con la SCS - Società 
Cremasca Servizi- Periodo 01.03.2005 – 31.12.2015 avente n. di Repertorio 2 del  20.04.2005; 
VISTO l’atto notarile Repertorio n. 11782 Raccolta n.4733 in data 24 ottobre 2013 della dott.ssa 
Laura Genio, notaio iscritto nel Ruolo dei Distretti Notarile Riuniti di Cremona e Crema, residente in 
Casalbuttano ed Uniti con studio in via Stefano Jacini n.11, registrato a Cremona con Unico 
Telematico il 04.11.2013 n.5330 Serie /IT e notificato al Comune di Trescore Cremasco  a mezzo 
del servizio postale il 08.11.2013 (nostro protocollo n.5508 del 12.11.2013, relativo alla cessione di 
crediti della società “SCS GESTIONI S.R.L UNIPERSONALE in forma abbreviata SCS GESTIONI” alla 
società “SACE FCT S.P.A.”, a partire dal 24 ottobre 2013 e per i crediti futuri che matureranno nei 
confronti del Comune di Trescore Cremasco; 
RITENUTO, quindi, di prendere atto del suddetto contratto di rapporto di factoring tra la società 
“SCS GESTIONI S.R.L UNIPERSONALE” con sede in Crema in via del Commercio n.29 iscritta al 
Registro delle Imprese di Cremona al n.0146500193, iscrizione al R.E.A. n.170631 e la società 
“SACE FCT S.P.A.” con sede in Milano in via De Togni Aristide n.2, iscritta al Registro delle Imprese 
di Milano al n. 06560010966, iscrizione al R.E.A. n.1900042; 
DATO ATTO che le fatture emesse dalla società “SCS GESTIONI S.R.L.”, successive al 24 ottobre 
2013 e fino alla fine del contratto d’appalto in essere per i servizi di raccolta, trasporto, 
valorizzazione e smaltimento dei rifiuti solidi urbani del Comune di Trescore Cremasco, saranno 
liquidate e pagate alla società “SACE FCT S.P.A.” con sede in via De Togni Aristide n.2 - Milano; 
VISTA INOLTRE  la nota SCS  Gestioni prot. n. 3002/CA/BP/em  e prot. Cogeme n. 1517, del 
23.10.2013, con la quale le due Società comunicano quanto segue: 

con atto a rogito notaio Vera Tagliaferri di Cremona del 14.10.2013, rep. 6808, registrato a 
Cremona il 15.10.2013 al n. 4915 serie 1T – avente effetto giuridico dal 1 novembre 2013 – 
è avvenuta la fusione per incorporazione di Cogeme Gestioni s.r.l. , in SCS Gestioni s.r.l., 
con contestuale variazione di denominazione sociale di quest’ultima in “LINEA GESTIONI 
SRL” , avente sede legale in via del Commercio 29, 26013 Crema (CR) – codice fiscale e 
partita iva 01426500193. 

DATO ATTO pertanto che le fatture emesse da Linea Gestioni a far tempo dall’1.11.2013 e fino alla 
fine del contratto d’appalto in essere per i servizi di raccolta, trasporto, valorizzazione e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani del Comune di Trescore Cremasco, saranno liquidate e pagate 
alla società “SACE FCT S.P.A.” con sede in via De Togni Aristide n.2 – Milano; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 



 

 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto, per quanto in premessa illustrato, della cessione di crediti tra la società 
“SCS GESTIONI S.R.L. UNIPERSONALE” con sede in via del Commercio n.29 - Crema e la 
società “SACE FCT S.P.A.” con sede in via De Togni Aristide n.2 – Milano, di cui all’atto 
notarile Repertorio n.11782 Raccolta n.4733 del 24 ottobre 2013 a firma della dott.ssa 
Laura Genio, notaio iscritto nel Ruolo dei Distretti Notarile Riuniti di Cremona e Crema, 
residente in Casalbuttano ed Uniti con studio in via Stefano Jacini n.11 e registrato a 
Cremona il 04.11.2013 al n.5330 Serie /IT; 

 
2. di prendere atto che con atto registrato a Cremona il 15.10.2013 al n. 4915 serie 1T – 

avente effetto giuridico dal 1 novembre 2013 – è avvenuta la fusione per incorporazione di 
Cogeme Gestioni s.r.l. , in SCS Gestioni s.r.l., con contestuale variazione di denominazione 
sociale di quest’ultima in “LINEA GESTIONI SRL” , avente sede legale in via del Commercio 
29, 26013 Crema (CR) – codice fiscale e partita iva 01426500193. 
 

3. di procedere  all’accettazione della cessione del credito e alla liquidazione e pagamento alla 
società “SACE FCT S.P.A.” dei debiti dovuti alla Società SCS GESTIONI S.R.L. ora “LINEA 
GESTIONI SRL” , avente sede legale in via del Commercio 29, 26013 Crema (CR) – codice 
fiscale e partita iva 01426500193,  per i servizi di raccolta, trasporto, valorizzazione e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani del Comune di Trescore Cremasco. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 13.02.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana   
    
 

 Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 0,00 impegno n.   
Trescore Cremasco lì, 13.02.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 



 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 14.02.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 13.02.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 

 


